è in gioco la difesa della fede. 

Tomus enim domini Agathonis apostolicae memoriae magni pontificis nostrique 

decessoris, quem ad tranquillissimum imperatorem direxerat, ita erat ex sanctorum conciliorum 

definitionibus beatorumque Patrum testimoniis et assertionibus veritatis instructus, ut et 

integritatem apostolicae fidei ludicissime patefaceret, et erroris haeretici latebras revelaret, et 
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ex eius inespugnabilibus dictis, per gratiam Dei de hominum cordibus haeretici dogmatis 

sublata caligine, lumen verae confessionis effulsit. 

 Un passo in cui Leone parla della traduzione degli atti ci fa invece apprezzare lo 

studiosissime translatavit del Liber: per Leone è tanto importante che questi testi siano diffusi 

ovunque quanto lo è che ne venga data una traduzione corretta: 

Et quia quaeque in Constantinopolitana urbe universali concilio occurrente celebrato 

gesta sunt, propter linguae diversitatem, in Graeco quippe aut scripta sunt, necdum in nostrum 

eloquium examinate translata, definitionem interim et acclamationem, qui prophoneticus dictur, 

totius concilii factam ad piissimum principem, pariterque edictum (…) in Latinum de Graeco 

translatum, per latorem presentium (…) direximus, etiam acta totius venerandi concilii 

directuri, dum fuerit elimate transfusa, si hoc et vestra bonis studiis fervens charitas delectatur. 

Citiamo infine due passi che ci offrono delle immagini più “materiali” e che ci fanno 

intuire quanto fosse intenso il rapporto del papa con la figura di San Pietro, un rapporto di cui 

abbiamo ricostruito fin qui l’aspetto giuridico e dottrinale. Ai vescovi Leone preannuncia un 

rito solenne che sarà da lui effettuato, in quanto vicarius Petri, quando riceverà le loro 

sottoscrizioni: le depositerà nella Basilica di San Pietro, sulla tomba dell’apostolo, affinché 

siano da Pietro, mediante e intercedente, «dal quale discende la vera tradizione della fede», 

«offerte a Cristo»: 

Et nos qui licet impares, vice tamen apostolorum principis fungimur, dum vestrarum 

subscriptionum paginas cum Dei praesidio per latorem praesentium susceperimus, has apud 
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beati Petri apostolorum principis confessionem deponimus, ut eo mediante atque intercedente, 

a quo Christianae fidei descendit vera traditio, offeratur Domino Iesu Christo ad testimonium 

et gloriam eius mysterium fideliter confitentium ac subscribentium (…)